
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 855 del 06/05/2021 

REGISTRO GENERALE N. 855 del 06/05/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 339 del 06/05/2021 
PROPOSTA N. 1132 del 06/05/2021 

 
OGGETTO: Rettifica errore materiale determinazione dirigenziale n. 2513 del 31/12/2020. Determinazioni. 

 

 

VISTO il decreto del sindacale n.68 del 5/10/2020 con il quale è stato conferito alla scrivente 

l’incarico di Dirigente del Servizio Amministrazione del personale, nell’ambito della Ripartizione 

1^ Amministrativo e legale;  

 

RAVVISATA la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento;  

 

VISTI i vigenti CC.NN.LL. del personale del Comparto “Funzioni locali” (ex Regioni ed 

Autonomie locali);  

 

VISTI:  

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. N. 267 del 

18/08/2000 e ss.mm.ii.;  

 il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;  

 

VISTI:  

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione di G.C. n. 249 del 28/11/2017;  

 il Regolamento per l’accesso all’impiego nel Comune di Sulmona approvato con 

deliberazione di G.C. n. 162 del 19/07/2017;  

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di G.C. n. 39 del 

10/08/2018;  

 il Regolamento comunale sui controlli interni;  

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del C.C. n. 25 del 27/07/2020 recante: “Approvazione del rendiconto della 

gestione 2019”; 

- la deliberazione del C.C. n. 33 del 26/04/2021 recante: “Documento Unico di 

Programmazione - SeS 2021/SeO 2021-2023”; 

- la deliberazione del C.C. n. 34 del 26/04/2021 recante: “Approvazione Bilancio di 

Previsione finanziario 2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 

118/2011.; 

- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 avente ad oggetto: “Piano della Performance 

2021/2023”; 

- la deliberazione di C.C. n. 63 del 29/12/2020 recante: “Approvazione bilancio consolidato 

relativo all’esercizio 2019”; 

- la deliberazione di G.C. n. 132 del 24/07/2020 recante: “Piano triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 213 del 19/11/2020 recante: “Modifica Piano Triennale dei 

Fabbisogni di personale 2020/2022”; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 855 del 06/05/2021 

- la deliberazione di G.C. n. 184 del 02/10/2020 recante “Piano delle Azioni Positive  per il 

triennio 2020/2022”; 

- la deliberazione di G.C. n. 7 del 25/01/2021 recante “Ricognizione annuale eccedenze di 

personale ai sensi dell’art. 33 D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.. Anno 2021”; 

- la deliberazione di G.C. n. 47 del 23/03/2021 recante: “Piano Triennale dei Fabbisogni di 

personale 2021/2023”; 

-  

EVIDENZIATO che negli atti di programmazione del fabbisogno di personale sopra richiamati è 

stato previsto il reclutamento di n. 2 Istruttori direttivi contabili con rapporto di lavoro a tempo 

parziale al 50%; 

 

VISTE: 

 la determinazione dirigenziale n. 207 del 21/02/2020 con cui si provvedeva a indire il 

concorso per il reclutamento delle figure di che trattasi approvando lo schema di bando; 

 la determinazione dirigenziale n. 2513 del 31/12/2020 con cui sono stati nominati i 

componenti della commissione giudicatrice e designato il segretario della medesima, ai sensi 

dell’art. 23 del Regolamento per l’accesso all’impiego nel Comune di Sulmona; 

 la determinazione dirigenziale n. 23 del 19/01/2021 con cui venivano ammessi con riserva i 

candidati che hanno presentato la propria domanda di partecipazione alla procedura di che 

trattasi; 

 

RILEVATO che, per mero errore materiale, nella determinazione dirigenziale n. 2513 del 

31/12/2020 di nomina della commissione giudicatrice, è stato indicato il nominativo di uno dei 

componenti della medesima commissione in modo errato, segnatamente Roberto Angelone anziché 

Angelo Angelone; 

 

ATTESO che si rende necessario procedere a rettificare la determinazione dirigenziale n. 2513 del 

31/12/2020 sostituendo il punto 2 del dispositivo nel modo seguente: 

“DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 23 del vigente Regolamento per l’accesso all’impiego nel 

Comune di Sulmona, quali membri della commissione giudicatrice del concorso pubblico, per 

esami, finalizzato all’assunzione, a tempo indeterminato e parziale nella misura del 50% di n. 2 

Istruttori direttivi contabili, di cui n. 1 con riserva agli interni - Cat. D1 – CCNL Comparto 

Funzioni Locali., i signori:  

 Dott.ssa Nunzia Buccilli – Presidente;  

 Dott.ssa Filomena Sorrentino – Componente;  

 Dott. Angelo Angelone - Componente;” 

 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE le premesse parte integrante del presente dispositivo. 

 

DI RETTIFICARE, la determinazione dirigenziale n. 2513 del 31/12/2020 sostituendo il punto 2 

del dispositivo nel modo seguente: 

“DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 23 del vigente Regolamento per l’accesso all’impiego nel 

Comune di Sulmona, quali membri della commissione giudicatrice del concorso pubblico, per 

esami, finalizzato all’assunzione, a tempo indeterminato e parziale nella misura del 50% di n. 2 

Istruttori direttivi contabili, di cui n. 1 con riserva agli interni - Cat. D1 – CCNL Comparto 

Funzioni Locali., i signori:  

 Dott.ssa Nunzia Buccilli – Presidente;  

 Dott.ssa Filomena Sorrentino – Componente;  

 Dott. Angelo Angelone - Componente;” 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 855 del 06/05/2021 

DI DARE ATTO, altresì, che non sussistono condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, 

ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, degli art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art 7 del codice di 

comportamento integrativo del Comune di Sulmona. 

 

L’Istruttore direttivo amm.vo P.O. 

   (Dott.ssa Stefania Spinosa)                                         

  Il Dirigente 

                                            (Avv. Maurizia Di Massa)   
 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1132 del 06/05/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MAURIZIA DI MASSA in data 06/05/2021. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1168 

Il 07/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 855 del 06/05/2021 con oggetto: 

Rettifica errore materiale determinazione dirigenziale n. 2513 del 31/12/2020. Determinazioni. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 07/05/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


